Terça-feira, 26 DE ABRIL DE 201690 DIÁRIO OFICIAL Nº 33114

Protocolo 954007

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2016-032101
Abertura às 9 horas, do dia 11 de maio de 2016. Objeto:
Aquisição de material gráfi co diversos para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Muaná.
Interessados podem retirar o edital de Pregão eletrônico no site:
http://www.cidadecompras.com.br/. Raimundo
C. Pereira, Pregoeiro.

Protocolo 954059

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2016-032301
Abertura às 9 horas, do dia 09 de maio de 2016. Objeto:
Registro de preços, para eventual aquisição de medicamentos.
Interessados podem retirar o edital no site: http://www.
cidadecompras.com.br/. Raimundo C. Pereira,
Pregoeiro.

Protocolo 954067

SINDICATO DOS TRABALHADORES NAS INDÚSTRIAS
METALÚRGICAS, MECÂNICAS, ELETROMECÂNICAS,

ELETROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS, DE
MATERIAL ELÉTRICO, DE INFORMÁTICA E
EMPRESAS PRESTADORAS DE SERVIÇOS

METALÚRGICOS, MECÂNICOS, ELETROMECÂNICOS,
ELETROELETRÔNICOS, ELETRÔNICOS E DE

INFORMÁTICA DO ESTADO DO PARÁ - SIMETAL PARÁ
- CNPJ: 15339575/0001-00, ESTABELECIDO NA AV.

DALVA, 236 - MARAMBAIA/BELÉM
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Convocamos todos os integrantes da categoria profi ssional, em
atividade no Estado do Pará, para participarem das Assembleias
Gerais Extraordinárias que realizar-se-ão sempre às 18:30hs
em primeira convocação e às 19:00hs em segunda, quando
reunirá com qualquer número, observando o quorum do art. 612
da CLT nas seguintes datas e endereços: Belém: dia 01/05/16
-Rod. Augusto Montenedro, 05 A - Icoaraci, prox. ao Cemitério
e 7ª Rua e em Paragominas/Pa: Dia 21/05/16 na Av. Monte
Libano, 234 Bairro Centro, com as seguintes ordem do dia: a)
Elaboração, votação e aprovação das propostas para negociação
das convenções coletivas 2016/2017 a serem celebradas com
o SIMEPA - Sindicato das Indústrias Metalúrgicas Mecânicas e
de Material Elétrico do Estado Pará; SINCONAPA - Sindicato da
Indústria da Construção Naval do Estado do Pará; SINDIREPA
- Sindicato da Indústria de Reparação de Veículos e Acessórios
do Estado Pará; SIMENE - Sindicato das Indústrias Metalúrgicas
Mecânicas e de Material Elétrico de Castanhal e Região Nordeste
do Estado do Pará e Acordo Coletivo com as empresas:
REXAM, SEMIL, USIMIG, KOMATSU, PLANGECOM e JARB, b)
Sustentação do SIMETAL pelos integrantes da categoria através

da Contribuição Negocial e Mensalidade Social, c) Autorização
para a diretoria solicitar intermediação da SRTE e MPT ajuizar
Dissídio Coletivo caso fracassem as negociações extrajudiciais,
d) Indicativo de Greve. Belém, 26 de Abril de 2016.Everaldo
Gonçalves do Carmo- Presidente.

Protocolo 954100

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE CREDENCIAMENTO

REPUBLICAÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO
Nº001/2016-SEMED

O Presidente da comissão permanente de licitação da Prefeitura
Municipal de Cametá, no uso de suas atribuições legais, AVISA
aos interessados que no período de 26/04/2016 até no dia
17/05/2016, estará CREDENCIANDO pessoa jurídica ou física,
observando os pré-requisitos constantes no edital de chamamento
público para credenciamento nº Nº001/2016 - SEMED, tendo
como objeto aquisição de gêneros Alimentícios da agricultura
Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional
de Alimentação Escolar (PNAE). EDITAL DISPONIVEL na sala
da CPL da Prefeitura Municipal de Cametá, endereço:  Avenida
Gentil Bittencourt, nº01, centro. INFORMAÇÕES: Sala da CPL.
HORÁRIO: das 08h:00 min. as 13h:00min.

Adenilton Batista Veiga
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 016/2016- PMC

OBJETO: Registro de Preços Para Eventual Contratação de
Empresa Especializada em Fornecimento de Emulsão Asfáltica -
CBUQ. SESSÃO PÚBLICA: 06/05/2016 às 10h00min, horário
de Brasília. Edital disponível em: www.cidadecompras.com.br.
Informações e-mail: pregoeirocameta@gmail.com.

Protocolo 954141

CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA
LICENÇA AMBIENTAL - COMUNICADO. A Centrais Elétricas
do Pará S.A. torna público que recebeu da Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade - SEMAS/PA, as Licenças
de Instalação - LI 2637/2016, Autorização de Supressão
- AU 3099/2016 e Autorização para afugentamento, Co-
leta e Captura de Fauna Silvestre - AU 3100/2016, para
o Sistema de Distribuição de Energia Elétrica - Interligação do
Arquipélago do Marajó - entre os Municípios de: Ponta de Pedra,
Cachoeira do Arari, Salvaterra e Soure.

Protocolo 954248

PENIEL COMERCIO E BENEFICIAMENTO DE MADEIRAS
LTDA - ME , pessoa jurídica de direitos privado, cadastrada no
CNPJ nº 08.496.677/0001-74, localizada na Av. Otavio Onetta,
s/n, Chacara 22, Setor Industrial II no município de Novo
Progresso/PA, Torna publico que recebeu da Semma/PA a LO n°

004/2016, para a atividade 1402-1, Desdobro de madeira em
Tora para produção de madeira Serrada e seu Benefi ciamento/
Secagem  conforme protocolo n° 0384/2015.

Protocolo 953492

CERÂMICA CARIJÓ LTDA
Cerâmica Carijó Ltda-CNPJ nº 34.686.865/0001-75, torna
público  que requereu a SEMAS-Secretaria de Estado de Meio
Ambiente e Sustentabilidade - URE Paragominas, Licença de
Operação-LO extração de areia/saibro/argila, fora de Recursos
Hidricos sob nº 2015/038854 no município de Paragominas.

Protocolo 953707

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Pelo presente Edital fi cam convocados os associados do
Sindicato das Empresas de Logística e Transportes de
Cargas no Estado do Pará - SINDICARPA, em pleno gozo de
seus direitos sociais, que para fi ns de atender as exigências do
Artigo 13 dos Estatutos Sociais a comparecerem à ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia
02/05/2016 às 17h00 em primeira convocação e às 17h30
em segunda e última convocação no Auditório desta entidade,
sito à Av. Generalíssimo Deodoro, 1683 - 2º andar/bloco anexo,
a fi m de deliberarem sobre a seguinte pauta: a) estabelecimento
de normas para a eleição de composição da Diretoria, Conselho
Fiscal e Delegados Representantes junto a Federação para o
triênio 2016/2019 na forma do artigo 13 do estatuto social; b)
eleição de Comissão Eleitoral; e c) o que ocorrer.

Belém(PA), 26 de abril de 2016.
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA

Diretora Presidente
Protocolo 953777

CADAM S.A. CNPJ/MF nº 04.788.980/0001-90. NIRE
15.3.0001161-2. CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA. Nos termos do Artigo 9.º, inciso III do
Estatuto Social da Companhia e dos artigos 123, 124 e 289 da Lei
n.º 6.404/1976, fi cam convocados os acionistas da Companhia a
se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada,
em primeira convocação, no dia 03 de maio de 2016, às 10 horas,
na sede da Companhia, localizada na Avenida Governador José
Malcher, 2.306, 2.º andar, Bairro de São Brás, CEP 66.060-230,
no Município de Belém, Estado do Pará, para deliberarem sobre
a ratifi cação do entendimento pelos acionistas de que o prazo
de gestão da Diretoria da Companhia se estenderá até a data
da Assembleia Geral Extraordinária da Companhia que deliberar
as contas dos exercícios anteriores e elegerá o Conselho de
Administração e o Conselho Fiscal. Belém, 26 de abril de 2016.
CLÁUDIO LUIZ GUERRA - KaMin LLC.

Protocolo 953841